

令和 5 年度 政務活動費 出納簿

5 年 4 月分



会派名 自由民主党

単位:円

1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費

年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
5	4	20			令和5年度政務活動費(4~6月分)	3,600,000	0	3,600,000
5	4	20	9	0500001	インターネット代4月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	3,597,661
5	4	24	9	0500003	コピー機リース料 (4月分)		57,640	3,540,021
5	4	24	9	0500004	PC等リース料 2式(4月分)		15,400	3,524,621
5	4	27	7	0500005	読売新聞購読料(4月分)		3,400	3,521,221
5	4	28	7	0500006	北日本新聞 新聞購読料(4月分)		3,380	3,517,841
					月合計	3,600,000	82,159	
					年度合計	3,600,000	82,159	3,517,841

令和 5 年度 政務活動費 出納簿									
5 年 5 月分				承認 印 経理責任者 		会派名 自由民主党		単位: 円	
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			3,517,841	
5	5	2	7	0500007	富山新聞 新聞購読料(4月分)		3,380	3,514,461	
5	5	2	7	0500016	イマジン出版(株) 自治体情報誌D-file 2023年度分 (60,000円)振込手数料(110円)		60,110	3,454,351	
5	5	8	9	0500008	パソコン等リース料 7式(4月分)		38,362	3,415,989	
5	5	8	7	0506001	富山新聞 新聞購読料(4月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	3,412,609	
5	5	8	7	0503001	読売新聞 新聞購読料(4月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	3,409,229	
5	5	10	8	0500011	会派職員給料(4月分)		289,848	3,119,381	
5	5	10	7	0501001	富山新聞 新聞購読料(4月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	3,116,001	
5	5	10	9	0500010	会派控室電話料(4月分)		2,736	3,113,265	
5	5	11	9	0500020	インターネット代5月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	3,110,926	
5	5	17	9	0500009	コピーカウント料4月分(19,873円)振込手数料(330円)		20,203	3,090,723	
5	5	22	9	0500022	コピー機リース料 (5月分)		57,640	3,033,083	
5	5	22	9	0500023	パソコン等リース料 2式(5月分)		15,400	3,017,683	
5	5	22	9	0500014	はりトルPRO、チューブファイル(4,048円)振込手数料(330円)		4,378	3,013,305	
5	5	22	9	0500002	タブレット端末通信料(議員負担分)(4月分)		12,712	3,000,593	
5	5	24	7	0505001	富山新聞 新聞購読料(4月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	2,997,213	
5	5	29	7	0500024	読売新聞 新聞購読料(5月分)		3,400	2,993,813	
5	5	29	9	0500012	シュレッダーレンタル料(4月分)		12,100	2,981,713	
5	5	31	8	0500013	会派事務員社会保険料4月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	2,879,543	
5	5	31	7	0500025	北日本新聞 新聞購読料(5月分)		3,380	2,876,163	
					月合計	0	641,678		
					年度合計	3,600,000	723,837	2,876,163	

様式 1-1

5 年 6 月分				令和 5 年度 政務活動費 出納簿		会派名 自由民主党		単位:円	
				確認 印 経理責任者 					
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			2,876,163	
5	6	2	7	0500026	富山新聞 新聞購読料(5月分)		3,380	2,872,783	
5	6	5	9	0500027	パソコン等リース料 7式(5月分)		38,362	2,834,421	
5	6	5	9	0500033	インターネット代6月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	2,832,082	
5	6	5	7	0501003	富山新聞 新聞購読料(5月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	2,828,702	
5	6	8	9	0500029	会派控室電話料(5月分)		2,878	2,825,824	
5	6	8	9	0500015	コピー用紙A4 5箱(1箱500枚×10冊)		20,615	2,805,209	
5	6	8	7	0506003	富山新聞 新聞購読料(5月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	2,801,829	
5	6	8	7	0503003	読売新聞 新聞購読料(5月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	2,798,449	
5	6	9	8	0500030	会派職員給料(5月分)		289,848	2,508,601	
5	6	12	9	0500028	コピーカウント料5月分(27,663円)振込手数料(330円)		27,993	2,480,608	
5	6	16	7	0500017	日経グローカル年間購読料2023年分(92,400円)振込手数料(446円)		92,846	2,387,762	
5	6	19	8	0500019	令和5年度 労働保険料		87,204	2,300,558	
5	6	20	9	0500021	タブレット端末通信料(議員負担分)(5月分)		12,712	2,287,846	
5	6	22	9	0500035	コピー機リース料(6月分)		57,640	2,230,206	
5	6	22	9	0500036	パソコン等リース料 2式(6月分)		15,400	2,214,806	
5	6	26	7	0505002	富山新聞 新聞購読料(5月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	2,211,426	
5	6	27	7	0500037	読売新聞 新聞購読料(6月分)		3,400	2,208,026	
5	6	27	9	0500031	シュレッダーレンタル料(5月分)		12,100	2,195,926	
5	6	27	1	0504001	5/30-31 東京視察(省庁勉強会)久保議員立替分		43,920	2,152,006	
5	6	27	1	0507001	5/30 東京視察(省庁勉強会)江西議員立替分		28,920	2,123,086	
5	6	30	8	0500032	会派事務員社会保険料5月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	2,020,916	
5	6	30	7	0500038	北日本新聞 新聞購読料(6月分)		3,380	2,017,536	
5	6	30	8	0500045	会派事務職員夏季賞与		272,496	1,745,040	
5	6	30	1	0506002	5/30 東京視察(省庁勉強会)押田議員立替分		28,920	1,716,120	
					月合計	0	1,160,043		
					年度合計	3,600,000	1,883,880	1,716,120	

様式 1-1

令和 5 年度 政務活動費 出納簿				会派名 自由民主党				
5 年 7 月分				単位:円				
確認 経理責任者 								
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費								
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			1,716,120
5	7	3	9	0500040	PC等リース料 7式(6月分)		38,362	1,677,758
5	7	3	7	0500039	富山新聞 新聞購読料(6月分)		3,380	1,674,378
5	7	7	9	0500052	インターネット代7月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	1,672,039
5	7	7	7	0506004	富山新聞 新聞購読料(6月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	1,668,659
5	7	10	8	0500043	会派職員給料(6月分)		290,808	1,377,851
5	7	14	9	0500018	Zoomプロライセンス更新料(35,200円)振込手数料(550円)		35,750	1,342,101
5	7	14	9	0500041	コピーカウント料6月分(27,061円)振込手数料(330円)		27,391	1,314,710
5	7	14	1	0503002	5/30-31 東京視察(省庁勉強会)澤田議員立替分		43,920	1,270,790
5	7	14	7	0503004	読売新聞 新聞購読料(6月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	1,267,410
5	7	14	9	0500042	会派控室電話料(6月分)		2,748	1,264,662
5	7	20			令和5年度政務活動費(7~9月分)	3,600,000	0	4,864,662
5	7	21	9	0500034	タブレット端末通信料(議員負担分)(6月分)		12,712	4,851,950
5	7	21	7	0505004	富山新聞 新聞購読料(6月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	4,848,570
5	7	21	7	0501004	富山新聞 新聞購読料(6月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	4,845,190
5	7	24	9	0500054	コピー機リース料(7月分)		57,640	4,787,550
5	7	24	9	0500055	パソコン等リース料 2式(7月分)		15,400	4,772,150
5	7	27	7	0500056	読売新聞 新聞購読料(7月分)		3,400	4,768,750
5	7	27	9	0500044	シュレッダーレンタル料(6月分)		12,100	4,756,650
5	7	31	8	0500046	会派事務員社会保険料6月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	4,654,480
5	7	31	7	0500057	北日本新聞 新聞購読料(7月分)		3,380	4,651,100
5								
5								
5								
					月合計	3,600,000	665,020	
					年度合計	7,200,000	2,548,900	4,651,100

令和 5 年度 政務活動費 出納簿									
5 年 8 月分				承認印 経理責任者		会派名 自由民主党		単位:円	
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			4,651,100	
5	8	2	7	0500058	富山新聞 新聞購読料(7月分)		3,380	4,647,720	
5	8	3	9	0500059	PC等リース料 7式(7月分)		38,362	4,609,358	
5	8	4	1	0502001	5/30-31 東京視察(省庁勉強会) 藤田議員立替分		40,920	4,568,438	
5	8	4	1	0508001	7/13 つくば視察 柞山議員立替分		30,160	4,538,278	
5	8	4	1	0502002	7/13 つくば視察 藤田議員立替分		30,160	4,508,118	
5	8	8	7	0501005	富山新聞 新聞購読料(7月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	4,504,738	
5	8	10	8	0500062	会派職員給料(7月分)		289,848	4,214,890	
5	8	18	1	0507002	7/24-25 松江市視察 江西議員立替分		101,310	4,113,580	
5	8	18	1	0506005	7/24-25 松江市視察 押田議員立替分		101,310	4,012,270	
5	8	18	1	0504002	7/24-25 松江市視察 久保議員立替分		101,310	3,910,960	
5	8	21	9	0500065	インターネット代8月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	3,908,621	
5	8	21	9	0500060	コピーカウント料7月分(31,472円)振込手数料(550円)		32,022	3,876,599	
5	8	21	9	0500061	会派控室電話料(7月分)		2,666	3,873,933	
5	8	21	9	0500053	タブレット端末通信料(議員負担分)(7月分)		12,712	3,861,221	
5	8	21	1	0508003	7/28 養父市視察 柞山議員立替分		17,200	3,844,021	
5	8	21	1	0507003	7/28 養父市視察 江西議員立替分		17,200	3,826,821	
5	8	21	1	0502004	7/28 養父市視察 藤田議員立替分		38,258	3,788,563	
5	8	21	7	0503005	読売新聞 新聞購読料(7月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	3,785,183	
5	8	21	7	0506007	富山新聞 新聞購読料(7月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	3,781,803	
5	8	22	9	0500068	コピー機リース料(8月分)		57,640	3,724,163	
5	8	22	9	0500069	パソコン等リース料 2式(8月分)		15,400	3,708,763	
5	8	23	1	0501002	5/30-31 東京視察(省庁勉強会) 金岡議員立替分		40,920	3,667,843	
5	8	23	2	0500047	7/18 部活動の現状と課題について意見交換会		12,000	3,655,843	
5	8	23	7	0505006	富山新聞 新聞購読料(7月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	3,652,463	
5	8	28	7	0500070	読売新聞 新聞購読料(8月分)		3,400	3,649,063	
5	8	28	9	0500063	シュレッダーレンタル料(7月分)		12,100	3,636,963	
5	8	28	1	0508002	7/26-27 南魚沼視察 柞山議員立替分		20,800	3,616,163	
5	8	28	1	0506006	7/26-27 南魚沼視察 押田議員立替分		20,800	3,595,363	
5	8	28	1	0505003	7/26-27 南魚沼視察 泉議員立替分		102,385	3,492,978	
5	8	28	1	0504003	7/26-27 南魚沼視察 久保議員立替分		20,800	3,472,178	
5	8	28	1	0502003	7/26-27 南魚沼視察 藤田議員立替分		20,800	3,451,378	
5	8	30	1	0501007	8/20-21 東京視察(省庁勉強会) 金岡議員立替分		41,720	3,409,658	
5	8	30	1	0502006	8/20-21 東京視察(省庁勉強会) 藤田議員立替分		38,720	3,370,938	
5	8	31	8	0500064	会派事務員社会保険料7月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	3,268,768	
5	8	31	8	0500065	会派事務員社会保険料8月分2名分(会派負担48,656円本人負担47,504円)		96,160	3,172,608	
5	8	31	7	0500071	北日本新聞 新聞購読料(8月分)		3,380	3,169,228	
					月合計	0	1,481,872		
					年度合計	7,200,000	4,030,772	3,169,228	

様式1-1

5 年 9 月分				令和 5 年度 政務活動費 出納簿		会派名 自由民主党		単位:円	
				確認 印 経理責任者 					
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			3,169,228	
5	9	4	9	0500073	PC等リース料 7式(8月分)		38,362	3,130,866 ✓	
5	9	4	7	0500072	富山新聞 新聞購読料(8月分)		3,380	3,127,486 ✓	
5	9	4	7	0503007	読売新聞 新聞購読料(8月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	3,124,106 ✓	
5	9	6	7	0501008	富山新聞 新聞購読料(8月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	3,120,726 ✓	
5	9	8	9	0500075	会派控室電話料(8月分)		2,718	3,118,008 ✓	
5	9	8	9	0500084	インターネット代9月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	3,115,669 ✓	
5	9	8	7	0500097	日本農業新聞 新聞購読料(令和5年4月～令和6年3月分)(31,476円)振込手数料(550円)		32,026	3,083,643 ✓	
5	9	8	8	0500076	会派職員給料(8月分)		289,288	2,794,355 ✓	
5	9	15	9	0500074	コピーカウント料8月分(21,932円)振込手数料(330円)		22,262	2,772,093 ✓	
5	9	20	9	0500067	タブレット端末通信料(議員負担分)(8月分)		12,712	2,759,381 ✓	
5	9	22	9	0500086	コピー機リース料(9月分)		57,640	2,701,741 ✓	
5	9	22	9	0500087	パソコン等リース料 2式(9月分)		15,400	2,686,341 ✓	
5	9	26	7	0505007	富山新聞 新聞購読料(8月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	2,682,961 ✓	
5	9	27	7	0500088	読売新聞 新聞購読料(9月分)		3,400	2,679,561 ✓	
5	9	27	9	0500077	シュレッダーレンタル料(8月分)		12,100	2,667,461 ✓	
5	9	28	7	0506008	富山新聞 新聞購読料(8月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	2,664,081 ✓	
5	9	29	7	0500089	北日本新聞 新聞購読料(9月分)		3,380	2,660,701 ✓	
					月 合 計	0	508,527		
					年度合計	7,200,000	4,539,299	2,660,701	

5 年 10 月分				令和 5 年度 政務活動費 出納簿		会派名 自由民主党		単位:円	
				承認 印 経理責任者 					
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			2,660,701	
5	10	2	8	0500078	会派事務員社会保険料8月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	2,558,531	
5	10	2	7	0500090	富山新聞 新聞購読料(9月分)		3,380	2,555,151	
5	10	3	9	0500091	PC等リース料 7式(9月分)		38,362	2,516,789	
5	10	5	7	0506009	富山新聞 新聞購読料(9月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	2,513,409	
5	10	10	8	0500094	会派職員給料(9月分)		289,288	2,224,121	
5	10	10	9	0500098	インターネット代10月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	2,221,782	
5	10	10	7	0503008	読売新聞 新聞購読料(9月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	2,218,402	
5	10	10	7	0501009	富山新聞 新聞購読料(9月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	2,215,022	
5	10	13	9	0500093	会派控室電話料(9月分)		2,728	2,212,294	
5	10	17	9	0500092	コピーカウント料9月分(29,142円)振込手数料(330円)		29,472	2,182,822	
5	10	20			令和5年度政務活動費(10~12月分)	3,600,000		5,782,822	
5	10	23	9	0500100	コピー機リース料(10月分)		57,640	5,725,182	
5	10	23	9	0500101	パソコン等リース料 2式(10月分)		15,400	5,709,782	
5	10	23	9	0500085	タブレット端末通信料(議員負担分)(9月分)		12,712	5,697,070	
5	10	24	1	0504004	8/28-29 東京視察(省庁勉強会)久保議員立替分		43,820	5,653,250	
5	10	27	7	0500102	読売新聞 新聞購読料(10月分)		3,400	5,649,850	
5	10	27	9	0500095	シュレッダーレンタル料(9月分)		12,100	5,637,750	
5	10	27	7	0505009	富山新聞 新聞購読料(9月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	5,634,370	
5	10	27	1	0505005	8/28-29 東京視察(省庁勉強会)泉議員立替分		43,820	5,590,550	
5	10	27	1	0508004	8/28-29 東京視察(省庁勉強会)柞山議員立替分		43,820	5,546,730	
5	10	27	1	0503006	8/28-29 東京視察(省庁勉強会)澤田議員立替分		43,820	5,502,910	
5	10	27	1	0501006	8/28-29 東京視察(省庁勉強会)金岡議員立替分		43,820	5,459,090	
5	10	27	1	0502005	8/29 東京視察(省庁勉強会)藤田議員立替分		28,920	5,430,170	
5	10	31	8	0500096	会派事務員社会保険料9月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	5,328,000	
5	10	31	7	0500103	北日本新聞 新聞購読料(10月分)		3,380	5,324,620	
					月合計	3,600,000	936,081		
					年度合計	10,800,000	5,475,380	5,324,620	

様式1-1

令和 5 年度 政務活動費 出納簿					5 年 11 月分		確認 印 経理責任者 		会派名 自由民主党		単位:円	
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費												
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額				
					(前月までの残額)			5,324,620				
5	11	2	7	0500104	富山新聞 新聞購読料(10月分)		3,380	5,321,240				
5	11	6	9	0500105	PC等リース料 7式(10月分)		38,362	5,282,878				
5	11	8	9	0500107	会派控室電話料(10月分)		2,678	5,280,200				
5	11	8	9	0500116	インターネット代11月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	5,277,861				
5	11	8	7	0506011	富山新聞 新聞購読料(10月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	5,274,481				
5	11	10	8	0500108	会派職員給料(10月分)		290,808	4,983,673				
5	11	16	9	0500106	コピーカウント料10月分(24,347円)振込手数料(330円)		24,677	4,958,996				
5	11	16	7	0501011	富山新聞 新聞購読料(10月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	4,955,616				
5	11	20	9	0500099	タブレット端末通信料(議員負担分)(10月分)		12,712	4,942,904				
5	11	22	9	0500118	コピー機リース料(11月分)		57,640	4,885,264				
5	11	22	9	0500119	パソコン等リース料 2式(11月分)		15,400	4,869,864				
5	11	27	7	0500120	読売新聞 新聞購読料(11月分)		3,400	4,866,464				
5	11	27	9	0500109	シュレッダーレンタル料(10月分)		12,100	4,854,364				
5	11	27	7	0505010	富山新聞 新聞購読料(10月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	4,850,984				
5	11	28	7	0503010	読売新聞 新聞購読料(10月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	4,847,604				
5	11	30	8	0500110	会派事務員社会保険料10月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	4,745,434				
5	11	30	7	0500121	北日本新聞 新聞購読料(11月分)		3,380	4,742,054				
							0					
							0					
							0					
							0					
							0					
							0					
							0					
							0					
							0					
					月合計	0	582,566					
					年度合計	10,800,000	6,057,946	4,742,054				

様式1-1

令和 5 年度 政務活動費 出納簿					会派名 自由民主党			
5 年 12 月分					単位:円			
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費								
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			4,742,054
5	12	4	9	0500123	PC等リース料 7式(11月分)		38,362	4,703,692
5	12	4	7	0500122	富山新聞 新聞購読料(11月分)		3,380	4,700,312
5	12	5	9	0500129	インターネット代12月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	4,697,973
5	12	5	1	0502007	10/24 神戸視察(狭あい道路解消シンポジウム)藤田議員立替分		23,100	4,674,873
5	12	5	1	0506010	10/24 神戸視察(狭あい道路解消シンポジウム)押田議員立替分		23,100	4,651,773
5	12	5	1	0508005	10/24 神戸視察(狭あい道路解消シンポジウム)柞山議員立替分		23,100	4,628,673
5	12	6	7	0503011	読売新聞 新聞購読料(11月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	4,625,293
5	12	8	9	0500125	会派控室電話料(11月分)		2,719	4,622,574
5	12	8	8	0500126	会派職員給料(11月分)		288,728	4,333,846
5	12	8	8	0500141	会派事務職員冬季賞与		272,496	4,061,350
5	12	15	9	0500124	コピーカウント料11月分(16,821円)振込手数料(330円)		17,151	4,044,199
5	12	20	9	0500117	タブレット端末通信料(議員負担分)(11月分)		12,712	4,031,487
5	12	20	7	0506012	富山新聞 新聞購読料(11月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	4,028,107
5	12	20	7	0505011	富山新聞 新聞購読料(11月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	4,024,727
5	12	22	9	0500131	コピー機リース料(12月分)		57,640	3,967,087
5	12	22	9	0500132	パソコン等リース料 2式(12月分)		15,400	3,951,687
5	12	22	1	0507004	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)江西議員立替分		41,320	3,910,367
5	12	22	1	0505008	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)泉議員立替分		41,320	3,869,047
5	12	22	1	0504005	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)久保議員立替分		41,320	3,827,727
5	12	22	1	0503009	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)澤田議員立替分		41,320	3,786,407
5	12	22	1	0502008	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)藤田議員立替分		41,320	3,745,087
5	12	22	1	0501010	11/6-7 東京視察(省庁勉強会)金岡議員立替分		41,320	3,703,767
5	12	22	7	0501012	富山新聞 新聞購読料(11月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	3,700,387
5	12	27	7	0500133	読売新聞 新聞購読料(12月分)		3,400	3,696,987
5	12	27	9	0500127	シュレッダーレンタル料(11月分)		12,100	3,684,887
5	12	29	7	0500134	北日本新聞 新聞購読料(12月分)		3,380	3,681,507
					月合計	0	1,060,547	/
					年度合計	10,800,000	7,118,493	3,681,507

様式1-1

6 年 1 月分				令和 5 年度 政務活動費 出納簿		会派名 自由民主党		単位:円	
				確認 印 経理責任者 					
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8入件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			3,681,507	
6	1	4	8	0500128	会派事務員社会保険料11月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	3,579,337	
6	1	4	9	0500136	パソコン等リース料 7式(12月分)		38,362	3,540,975	
6	1	4	7	0500135	富山新聞 新聞購読料(12月分)		3,380	3,537,595	
6	1	10	7	0501013	富山新聞 新聞購読料(12月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	3,534,215	
6	1	10	9	0500148	インターネット代1月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	3,531,876	
6	1	11	8	0500139	会派職員給料(12月分)		288,808	3,243,068	
6	1	12	9	0500138	会派控室電話料(12月分)		2,677	3,240,391	
6	1	19	7	0503012	読売新聞 新聞購読料(12月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	3,237,011	
6	1	19	7	0506013	富山新聞 新聞購読料(12月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	3,233,631	
6	1	22			令和5年度政務活動費(1~3月分)	3,600,000	0	6,833,631	
6	1	22	9	0500150	コピー機リース料(1月分)		57,640	6,775,991	
6	1	22	9	0500151	パソコン等リース料 2式(1月分)		15,400	6,760,591	
6	1	22	9	0500130	タブレット端末通信料(議員負担分)(12月分)		12,712	6,747,879	
6	1	23	9	0500137	コピーカウント料12月分(37,195円)振込手数料(550円)		37,745	6,710,134	
6	1	26	7	0505012	富山新聞 新聞購読料(12月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	6,706,754	
6	1	29	7	0500152	読売新聞 新聞購読料(1月分)		3,400	6,703,354	
6	1	29	9	0500140	シュレッダーレンタル料(12月分)		12,100	6,691,254	
6	1	31	7	0500153	北日本新聞 新聞購読料(1月分)		3,380	6,687,874	
6	1	31	8	0500142	会派事務員社会保険料12月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	6,585,704	
6	1	31	8	0500161	会派事務員社会保険料冬季賞与2名分(会派負担48,656円本人負担47,504円)		96,160	6,489,544	
					月合計	3,600,000	791,963		
					年度合計	14,400,000	7,910,456	6,489,544	

様式 1-1

6 年 2 月分				令和 5 年度 政務活動費 出納簿		会派名 自由民主党		単位:円	
				確認 印 経理責任者 					
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費									
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・用途	収入額	支出額	残 額	
					(前月までの残額)			6,489,544	
6	2	1	9	0500049	シャープ椿芯、ジムノックUK他(7,920円)振込手数料(330円)		8,250	6,481,294	
6	2	2	7	0500154	富山新聞 新聞購読料(1月分)		3,380	6,477,914	
6	2	5	9	0500155	パソコン等リース料 7式(1月分)		38,362	6,439,552	
6	2	5	9	0500162	インターネット代2月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	6,437,213	
6	2	5	7	0501014	富山新聞 新聞購読料(1月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	6,433,833	
6	2	5	7	0506014	富山新聞 新聞購読料(1月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	6,430,453	
6	2	8	9	0500048	堀税理士 年末調整委嘱報酬代(16,500円)振込手数料(330円)		16,830	6,413,623	
6	2	9	8	0500158	会派職員給料(1月分)		288,808	6,124,815	
6	2	15	9	0500157	会派控室電話料(1月分)		2,663	6,122,152	
6	2	15	9	0500156	コピーカウント料1月分(14,537円)振込手数料(330円)		14,867	6,107,285	
6	2	21	7	0505013	富山新聞 新聞購読料(1月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	6,103,905	
6	2	21	9	0500149	タブレット端末通信料(議員負担分)(1月分)		12,712	6,091,193	
6	2	22	9	0500164	コピー機リース料(2月分)		57,640	6,033,553	
6	2	22	9	0500165	パソコン等リース料 2式(2月分)		15,400	6,018,153	
6	2	27	7	0500166	読売新聞 新聞購読料(2月分)		3,400	6,014,753	
6	2	27	9	0500159	シュレッダーレンタル料(1月分)		12,100	6,002,653	
6	2	27	7	0503013	読売新聞 新聞購読料(1月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	5,999,273	
6	2	29	7	0500167	北日本新聞 新聞購読料(2月分)		3,380	5,995,893	
6	2	29	8	0500160	会派事務員社会保険料1月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	5,893,723	
					月合計	0	595,821		
					年度合計	14,400,000	8,506,277	5,893,723	

様式1-1

令和 5 年度 政務活動費 出納簿				6 年 3 月分		確 認 印 経理責任者 		会派名 自由民主党		単位:円	
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費											
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額			
					(前月までの残額)			5,893,723			
6	3	4	9	0500169	パソコン等リース料 7式(2月分)		38,362	5,855,361			
6	3	4	7	0500168	富山新聞 新聞購読料(2月分)		3,380	5,851,981			
6	3	5	7	0506015	富山新聞 新聞購読料(2月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	5,848,601			
6	3	5	9	0500180	インターネット代3月分(2,009円)振込手数料(330円)		2,339	5,846,262			
6	3	6	7	0501015	富山新聞 新聞購読料(2月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	5,842,882			
6	3	6	9	0500171	会派控室電話料(2月分)		2,680	5,840,202			
6	3	8	8	0500172	会派職員給料(2月分)		288,328	5,551,874			
6	3	8	9	0500050	コピー用紙 A3 1箱(1箱500枚×5冊)		5,104	5,546,770			
6	3	13	9	0500170	コピーカウント料2月分(23,470円)振込手数料(330円)		23,800	5,522,970			
6	3	19	9	0500163	タブレット端末通信料(議員負担分)(2月分)		12,712	5,510,258			
6	3	21	7	0505014	富山新聞 新聞購読料(2月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	5,506,878			
6	3	22	9	0500182	コピー機リース料(3月分)		57,640	5,449,238			
6	3	22	9	0500183	パソコン等リース料 2式(3月分)		15,400	5,433,838			
6	3	27	7	0500184	読売新聞 新聞購読料(3月分)		3,400	5,430,438			
6	3	27	9	0500173	シュレッダーレンタル料(2月分)		12,100	5,418,338			
6	3	27	8	0500174	会派事務員社会保険料2月分2名分(会派負担51,698円本人負担50,472円)		102,170	5,316,168			
6	3	29	7	0500185	北日本新聞 新聞購読料(3月分)		3,380	5,312,788			
					月合計	0	580,935				
					年度合計	14,400,000	9,087,212	5,312,788			

様式 1-1

令和 5 年度 政務活動費 出納簿					会派名 自由民主党		単位:円	
6 年 4 月分					確認印 経理責任者			
1調査研究費 2研修費 3広報広聴費 4要請・陳情活動費 5会議費 6資料作成費 7資料購入費 8人件費 9事務費								
年	月	日	項目	整理番号	具体的な内容・使途	収入額	支出額	残 額
					(前月までの残額)			5,312,788
6	4	2	7	0500186	富山新聞 新聞購読料(3月分)		3,380	5,309,408
6	4	3	9	0500187	パソコン等リース料 7式(3月分)		38,362	5,271,046
6	4	4	9	0500191	シュレッダーレンタル料(3月分)12,100円+振込手数料330円		12,430	5,258,616
6	4	4	7	0506016	富山新聞 新聞購読料(3月分)2紙目(押田議員)立替分		3,380	5,255,236
6	4	4	7	0503014	読売新聞 新聞購読料(2月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	5,251,856
6	4	4	7	0503015	読売新聞 新聞購読料(3月分)2紙目(澤田議員)立替分		3,380	5,248,476
6	4	10	8	0500190	会派職員給料(3月分)		289,016	4,959,460
6	4	10	9	0500189	会派控室電話料(3月分)		2,708	4,956,752
6	4	10	8	0500019	会派が立て替えた事務職員雇用保険料 戻し入れ(令和5年度分)		-28,313	4,985,065
6	4	11	7	0501016	富山新聞 新聞購読料(3月分)2紙目(金岡議員)立替分		3,380	4,981,685
6	4	15	9	0500188	コピーカウント料3月分(32,359円)振込手数料(550円)		32,909	4,948,776
6	4	18	9	0500181	タブレット端末通信料(議員負担分)(3月分)		12,712	4,936,064
6	4	18	8	0500192	会派事務員社会保険料3月分2名分(会派負担51,408円本人負担50,184円)		101,592	4,834,472
6	4	19	7	0505015	富山新聞 新聞購読料(3月分)2紙目(泉議員)立替分		3,380	4,831,092
6	4	26	8	0500019	会派が立て替えた事務職員雇用保険料 過戻入分(令和6年度繰越分)		11	4,831,081
					月合計	0	481,707	
					年度合計	14,400,000	9,568,919	4,831,081



3

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)	
105-04-14	振込資金	*33,534	コピーカレント代 3月分	*3,351,303	令和4年度分
205-04-20	振込	トマシキ"カイヨムカ	*3,600,000	*6,951,303	令和5年度分
305-04-20	振込資金	*2,339	インターネット 4月分	*6,948,964	"
405-04-20*		*12,712	タブレット通信料 3月分	*6,936,252	令和4年度分
505-04-24		*39,930	#ヨウト"ウシステム	*6,896,322	令和5年度分
605-04-24		*17,710	#ヨウト"ウシステム }コピー機リース	*6,878,612	"
705-04-24		*15,400	#ヨウト"ウシステム パソコンリース	*6,863,212	"
805-04-24*		*3,380	普通預金 泉議員	*6,859,832	令和4年度分
905-04-24*		*102,170	事務員社会保険料 3月分	*6,757,662	"
1005-04-27	新聞代金	*3,400	読売新聞 4月分	*6,754,262	令和5年度分
1105-04-27		*12,100	タ"イチリン知 ｼﾚｯｸﾞ代 3月分	*6,742,162	令和4年度分
1205-04-28	新聞代金	*3,380	北畠新聞 4月分	*6,738,782	令和5年度分

1305-05-02		*3,380	トマシフ" 4月分	*6,735,402	"
1405-05-02*		*60,110	D-file代	*6,675,292	"
1505-05-08		*38,362	ｼｰﾌﾟﾌｧｲﾅﾝｽ	*6,636,930	"
1605-05-08*		*3,380	普通預金 押田議員	*6,633,550	"
1705-05-08*		*3,380	普通預金 澤田議員	*6,630,170	"
1805-05-10*		*289,848	事務員給与 4月分	*6,340,322	"
1905-05-10*		*3,380	普通預金 金岡議員	*6,336,942	"
2005-05-10*		*2,736	電話料 4月分	*6,334,206	"
2105-05-11*		*3,220,941	令和4年度 返還金	*3,113,265	"
2205-05-11	振込資金	*2,339	インターネット 5月分	*3,110,926	"
2305-05-17	振込資金	*20,203	コピーカレント代 4月分	*3,090,723	"
2405-05-22		*39,930	#ヨウト"ウシステム	*3,050,793	"

(お知らせ)

1. 通帳のご提出のあるお取引のときは毎月日付に*と表示します。
2. 振込額をお預け入れのときは、お支払い金額に次のとおり表示します。

タケ
トリ
タテ

お支払いできる日
前払できる額は、所定の
未払額に相当する額となります。

3

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



4

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	残し引き残高 (円)
1 05-05-22	振込資金	*17,710	キョウト"ウシステム" コピー機リース	*3,033,083
2 05-05-22		*15,400	キョウト"ウシステム" パソコンリース	*3,017,683
3 05-05-22		*4,378	明文堂	*3,013,305
4 05-05-22*		*12,712	タブレット通信料 4月分	*3,000,593
5 05-05-24*	新聞代金	*3,380	普通預金 泉誠員	*2,997,213
6 05-05-29		*3,400	読売新聞 5月分	*2,993,813
7 05-05-29		*12,100	タ"イ"チンタル シュレッダー 4月分	*2,981,713
8 05-05-31	社会保険	*102,170	事務員社会保険料 4月分	*2,879,543
9 05-05-31	新聞代金	*3,380	北日本新聞 5月分	*2,876,163
10 05-06-02	振込資金	*3,380	トナミンフ"ン 5月分	*2,872,783
11 05-06-05		*38,362	シャ-フ"ファイナンス 5月分	*2,834,421
12 05-06-05		*2,339	インターネット 6月分	*2,832,082

13 05-06-05*	振込資金	*3,380	普通預金 全国議員	*2,828,702
14 05-06-08*		*2,878	電話料 5月分	*2,825,824
15 05-06-08*		*20,615	コピー機リース代(カラネット)	*2,805,209
16 05-06-08*		*3,380	普通預金 押田議員	*2,801,829
17 05-06-08*		*3,380	普通預金 澤田議員	*2,798,449
18 05-06-09*		*289,848	事務員給与 5月分	*2,508,601
19 05-06-12		*27,993	コピー機リース代 5月分	*2,480,608
20 05-06-16*		*92,846	日経グローバル年間購読料	*2,387,762
21 05-06-19*		*87,204	労働保険料	*2,300,558
22 05-06-20*		*12,712	タブレット通信料 5月分	*2,287,846
23 05-06-22		*39,930	キョウト"ウシステム" } コピー機	*2,247,916
24 05-06-22		*17,710	キョウト"ウシステム" } リース	*2,230,206

(お知らせ)

1 当店の口座に振込のあるお取引のときは年月日に*と表示します。
 2 振込額をお預け入れのときは、お支払い金額に次のとおり表示します。
 トリタチー

お支払いでござい
 お支払できる場合は、所定
 の期日までに必ずお支払

4

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



5

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-06-22		*15,400	トヨタ"システム"サービス	*2,214,806
2 05-06-26*		*3,380	普通預金 衆議院	*2,211,426
3 05-06-27	新聞代金	*3,400	吉電新聞 6月分	*2,208,026
4 05-06-27		*12,100	マイチンタル システム 5月分	*2,195,926
5 05-06-27*		*43,920	普通預金 久保誠通	*2,152,006
6 05-06-27*		*28,920	普通預金 江西紙屋	*2,123,086
7 05-06-30	社会保険	*102,170	事務員社会保険料 5月分	*2,020,916
8 05-06-30	新聞代金	*3,380	北日本新聞 6月分	*2,017,536
9 05-06-30*		*272,496	事務員夏季賞与	*1,745,040
10 05-06-30*		*28,920	普通預金 押田誠通	*1,716,120
11 05-07-03		*38,362	シャープファイナンス	*1,677,758
12 05-07-03		*3,380	トヨタシブン	*1,674,378

13 05-07-07	振込資金	*2,339	インターネット 7月分	*1,672,039
14 05-07-07*		*3,380	普通預金 押田誠通	*1,668,659
15 05-07-10*		*290,808	事務員給与 6月分	*1,377,851
16 05-07-14	振込資金	*35,750	アルゴ 800M プロセス	*1,342,101
17 05-07-14	振込資金	*27,391	コセー カウンタ 6月分	*1,314,710
18 05-07-14*		*43,920	普通預金 澤田誠通	*1,270,790
19 05-07-14*		*3,380	普通預金 澤田誠通	*1,267,410
20 05-07-14*		*2,748	電話料 6月分	*1,264,662
21 05-07-20	振込	トヨタ"システム"サービス	*3,600,000	*4,864,662
22 05-07-21*		*12,712	タブレット通信料 6月分	*4,851,950
23 05-07-21*		*3,380	普通預金 衆議院	*4,848,570
24 05-07-21*		*3,380	普通預金 全国議員	*4,845,190

(お知らせ)

1. 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日順に*と表示します。
2. 通分額をお預け入れのときは、お支払い金額順に次のとおり表示します。

タケシ (00)-(00)

トリタデー (00)-(00)

お支払いできる日

お支払いはお振込みは、所定の
不渡りとなる場合があります。

5

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



6

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-07-24	新聞代金	*39,930	キョウトウシステム { コピー機	*4,805,260
2 05-07-24		*17,710	キョウトウシステム { 印刷機	*4,787,550
3 05-07-24		*15,400	キョウトウシステム パソコン	*4,772,150
4 05-07-27		*3,400	読売新聞 7月分	*4,768,750
5 05-07-27	社会保険	*12,100	ダイイチレンタール シュレッダー 7月分	*4,756,650
6 05-07-31		*102,170	事務員社会保険料 7月分	*4,654,480
7 05-07-31		*3,380	読売新聞 7月分	*4,651,100
8 05-08-02		*3,380	トマソンファン 7月分	*4,647,720
9 05-08-03	新聞代金	*38,362	シャープファイナンス 7月分	*4,609,358
10 05-08-04*		*40,920	普通預金 藤田議員	*4,568,438
11 05-08-04*		*30,160	普通預金 杉山議員	*4,538,278
12 05-08-04*		*30,160	普通預金 藤田議員	*4,508,118

13 05-08-08*	振込資金 振込資金	*3,380	普通預金 金岡議員	*4,504,738
14 05-08-10*		*289,848	事務員給与 7月分	*4,214,890
15 05-08-18*		*101,310	普通預金 江西議員	*4,113,580
16 05-08-18*		*101,310	普通預金 坪田議員	*4,012,270
17 05-08-18*		*101,310	普通預金 久保議員	*3,910,960
18 05-08-21		*2,339	インターネット 8月分	*3,908,621
19 05-08-21		*32,022	コピーカウチ料 7月分	*3,876,599
20 05-08-21*		*2,666	電話料 7月分	*3,873,933
21 05-08-21*		*12,712	タブレット通付料 7月分	*3,861,221
22 05-08-21*		*17,200	普通預金 杉山議員	*3,844,021
23 05-08-21*		*17,200	普通預金 江西議員	*3,826,821
24 05-08-21*		*38,258	普通預金 藤田議員	*3,788,563

(お知らせ)

1. 前項のご振出のあるお取引のときは年月日に*と表示します。
2. 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額に次のとおり表示します。タケノコ 0.3-1.1
トリタチー 0.3-1.1

お支払いできる日

お支払できる期間は、所定の
小口金に引き当てとなります。

6

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



7

年 月 日	摘 要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-08-21*	新聞代金	*3,380	普通預金 澤田議員	*3,785,183
2 05-08-21*		*3,380	普通預金 押田議員	*3,781,803
3 05-08-22		*39,930	キョウトウシステム } 借入金	*3,741,873
4 05-08-22		*17,710	キョウトウシステム } リース	*3,724,163
5 05-08-22		*15,400	キョウトウシステム パワーリース	*3,708,763
6 05-08-23*		*40,920	普通預金 金岡議員	*3,667,843
7 05-08-23*		*12,000	普通預金 斎藤議員 (借入金)	*3,655,843
8 05-08-23*		*3,380	普通預金 泉議員	*3,652,463
9 05-08-28		*3,400	読売新聞 8月分	*3,649,063
10 05-08-28		*12,100	タニイチレンタール ショッピング	*3,636,963
11 05-08-28*		*20,800	普通預金 杉山議員	*3,616,163
12 05-08-28*		*20,800	普通預金 押田議員	*3,595,363
13 05-08-28*	社会保険 新聞代金	*102,385	普通預金 泉議員	*3,492,978
14 05-08-28*		*20,800	普通預金 久保議員	*3,472,178
15 05-08-28*		*20,800	普通預金 藤田議員	*3,451,378
16 05-08-30*		*41,720	普通預金 金岡議員	*3,409,658
17 05-08-30*		*38,720	普通預金 藤田議員	*3,370,938
18 05-08-31		*198,330	事務員社会保険料 7月分	*3,172,608
19 05-08-31		*3,380	北日本新聞 8月分	*3,169,228
20 05-09-04		*38,362	シー・フーズ・アイマス 8月分	*3,130,866
21 05-09-04		*3,380	トヤマシツフツ 8月分	*3,127,486
22 05-09-04*		*3,380	普通預金 澤田議員	*3,124,106
23 05-09-06*		*3,380	普通預金 金岡議員	*3,120,726
24 05-09-08*		*2,718	電話料 8月分	*3,118,008

(お知らせ)

1. 得意のご振出のお取引のときは年月日欄に*と表示します。
2. 請求額をお預り入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。

トクテ- () - ()

→ お支払いできる日

お支払いできる期間は、所定の
不渡日と振替日となります。

7



8

年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	残し引き残高(円)
1 05-09-08	振込資金	*2,339	インターネット代 9月分	*3,115,669
2 05-09-08	振込資金	*32,026	毎日新聞代	*3,083,643
3 05-09-08*		*289,288	事務員給与 8月分	*2,794,355
4 05-09-15	振込資金	*22,262	コピーカレント料 8月分	*2,772,093
5 05-09-20*		*12,712	タブレット通信料 8月分	*2,759,381
6 05-09-22		*39,930	ポウト"ウシステム"コピー機	*2,719,451
7 05-09-22		*17,710	ポウト"ウシステム"リース	*2,701,741
8 05-09-22		*15,400	ポウト"ウシステム"パソコンリース	*2,686,341
9 05-09-26*		*3,380	普通預金 泉議員	*2,682,961
10 05-09-27	新聞代金	*3,400	読売新聞 9月分	*2,679,561
11 05-09-27		*12,100	タ"イザンタル"シェラダ 8月分	*2,667,461
12 05-09-28*		*3,380	普通預金 押田議員	*2,664,081

13 05-09-29	新聞代金	*3,380	北日本新聞 9月分	*2,660,701
14 05-10-02	社会保険	*102,170	事務員社会保険料 8月分	*2,558,531
15 05-10-02		*3,380	トヤマシンフン 9月分	*2,555,151
16 05-10-03		*38,362	シャ-フ"ファイナンス 9月分	*2,516,789
17 05-10-05*		*3,380	普通預金 押田議員	*2,513,409
18 05-10-10*		*289,288	事務員給与 9月分	*2,224,121
19 05-10-10	振込資金	*2,339	インターネット 10月分	*2,221,782
20 05-10-10*		*3,380	普通預金 澤田議員	*2,218,402
21 05-10-10*		*3,380	普通預金 金岡議員	*2,215,022
22 05-10-13*		*2,728	電話料 9月分	*2,212,294
23 05-10-17	振込資金	*29,472	コピーカレント料 9月分	*2,182,822
24 05-10-20	振込	トヤマシン"カ"イヨムカ	*3,600,000	*5,782,822

(お知らせ)

1. 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
2. 振込金をお預け入れのときは、お支払い金額に次のとおり表示します。

タケン

トリタテ

お支払いしている日

お支払で定額引当は、所定の
不遇期間に限り有効となります。

8

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



9

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-10-23	新聞代金	*39,930	キヨウト"ウシシステム"コピー機	*5,742,892
2 05-10-23		*17,710	キヨウト"ウシシステム"リース	*5,725,182
3 05-10-23		*15,400	キヨウト"ウシシステム"パソコンリース	*5,709,782
4 05-10-23*		*12,712	タブレット通信料 9月分	*5,697,070
5 05-10-24*		*43,820	普通預金 久保議員	*5,653,250
6 05-10-27		*3,400	読売新聞 10月分	*5,649,850
7 05-10-27		*12,100	タニイレンタリース レンタル	*5,637,750
8 05-10-27*		*3,380	普通預金 泉議員	*5,634,370
9 05-10-27*		*43,820	普通預金 〃	*5,590,550
10 05-10-27*		*43,820	普通預金 柝山議員	*5,546,730
11 05-10-27*		*43,820	普通預金 澤田議員	*5,502,910
12 05-10-27*		*43,820	普通預金 金岡議員	*5,459,090

13 05-10-27*	社会保険 新聞代金	*28,920	普通預金 藤田議員	*5,430,170
14 05-10-31		*102,170	事務員社会保険料 9月分	*5,328,000
15 05-10-31	振込資金	*3,380	北陸新聞 10月分	*5,324,620
16 05-11-02		*3,380	トヤマシブツ	*5,321,240
17 05-11-06		*38,362	シャ-フ-ファイナンス	*5,282,878
18 05-11-08*		*2,678	電話料 10月分	*5,280,200
19 05-11-08		*2,339	インターネット 11月分	*5,277,861
20 05-11-08*		*3,380	普通預金 押田議員	*5,274,481
21 05-11-10*		*290,808	事務員給与 10月分	*4,983,673
22 05-11-16		*24,677	コピー機料 10月分	*4,958,996
23 05-11-16*		*3,380	普通預金 金岡議員	*4,955,616
24 05-11-20*		*12,712	タブレット通信料 10月分	*4,942,904

(お知らせ)

1. 通帳のご提出のあるお取引のときは年月日別に々と表示します。
2. 証券類をお預け入れのときは、お支払い金額順に次のとおり表示します。クセツ- (〇〇-〇〇)
トクダ- (〇〇-〇〇)

▶ お支払いできる日

お支払いできる期間は、所定の
不渡日の制限を受けとなります。

9

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



10

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-11-22	新聞代金	*39,930	キョウトシステム コピー機	*4,902,974
2 05-11-22		*17,710	キョウトシステム リン	*4,885,264
3 05-11-22		*15,400	キョウトシステム パソコン	*4,869,864
4 05-11-27		*3,400	ちち屋新聞 11月分	*4,866,464
5 05-11-27		*12,100	外イリシ別シレッタマール	*4,854,364
6 05-11-27*	社会保険	*3,380	普通預金 衆議院	*4,850,984
7 05-11-28*		*3,380	普通預金 澤田議員	*4,847,604
8 05-11-30		*102,170	義務員社会保険料 10月分	*4,745,434
9 05-11-30	新聞代金	*3,380	北日本新聞 11月分	*4,742,054
10 05-12-04	振込資金	*38,362	シャープ・アフィニス 11月分	*4,703,692
11 05-12-04		*3,380	トマソン・パン 11月分	*4,700,312
12 05-12-05		*2,339	アンダー・ネット 12月分	*4,697,973

13 05-12-05*	振込資金	*23,100	普通預金 藤田議員	*4,674,873
14 05-12-05*		*23,100	普通預金 押田議員	*4,651,773
15 05-12-05*		*23,100	普通預金 桂山議員	*4,628,673
16 05-12-06*		*3,380	普通預金 澤田議員	*4,625,293
17 05-12-08*		*2,719	電話料 11月分	*4,622,574
18 05-12-08*		*288,728	事務員給与 11月分	*4,333,846
19 05-12-08*		*272,496	事務員冬寒給付	*4,061,350
20 05-12-15		*17,151	コピー・カレント料 11月分	*4,044,199
21 05-12-20*		*12,712	タカラ通信料 11月分	*4,031,487
22 05-12-20*		*3,380	普通預金 押田議員	*4,028,107
23 05-12-20*		*3,380	普通預金 衆議院	*4,024,727
24 05-12-22		*39,930	キョウトシステム コピー機	*3,984,797

(お知らせ)

1. 両面のご提出のあるお取引のときは毎月1日必ずつと表示します。
2. 両面をお預け入れのときは、お支払い金額に決まっております。
クレジット (VISA・JCB)
デビット (JCB・VISA)

お支払いできる日
お支払できる額は、所定の
不明な点はお問い合わせください。

10

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



11

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 05-12-22		*17,710	キョウト"ウシステム コピー機	*3,967,087
2 05-12-22		*15,400	キョウト"ウシステム パソコン	*3,951,687
3 05-12-22*		*41,320	普通預金 江西銀行	*3,910,367
4 05-12-22*		*41,320	普通預金 泉 誠	*3,869,047
5 05-12-22*		*41,320	普通預金 久保 誠	*3,827,727
6 05-12-22*		*41,320	普通預金 澤田 誠	*3,786,407
7 05-12-22*		*41,320	普通預金 藤田 誠	*3,745,087
8 05-12-22*		*41,320	普通預金 金岡 誠	*3,703,767
9 05-12-22*		*3,380	普通預金 金岡 誠	*3,700,387
10 05-12-27	新聞代金	*3,400	読売新聞 12月分	*3,696,987
11 05-12-27		*12,100	ダイイチレンタール シェルター	*3,684,887
12 05-12-29	新聞代金	*3,380	北日本新聞 12月分	*3,681,507

13 06-01-04	社会保険	*102,170	事務員社会保険料 12月分	*3,579,337
14 06-01-04		*38,362	シャープファイナンス 12月分	*3,540,975
15 06-01-04		*3,380	トヤマシンフン 12月分	*3,537,595
16 06-01-10*		*3,380	普通預金 金岡 誠	*3,534,215
17 06-01-10*	振込資金	*2,339	インターネット 1月分	*3,531,876
18 06-01-11*		*288,808	事務員給与 12月分	*3,243,068
19 06-01-12*		*2,677	電話料 12月分	*3,240,391
20 06-01-19*		*3,380	普通預金 澤田 誠	*3,237,011
21 06-01-19*		*3,380	普通預金 押田 誠	*3,233,631
22 06-01-22	振込	トヤマシキ"カイヨムカ	*3,600,000	*6,833,631
23 06-01-22		*39,930	キョウト"ウシステム } コピー機	*6,793,701
24 06-01-22		*17,710	キョウト"ウシステム } リス	*6,775,991

(お知らせ)

1. 同様の記載のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
2. 振込金をお預け入れのときは、お支払い金額欄に次のとおり表示します。

クオンタム

トリタテ

お支払いできる日

お支払できる場合は、所定の
水曜日に振込となります。

11



12

年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 06-01-22		*15,400	キョウト"ウシステムパソコン"リース	*6,760,591
2 06-01-22*		*12,712	タブレット通信料 12月分	*6,747,879
3 06-01-23	振込資金	*37,745	コピーカレント料 12月分	*6,710,134
4 06-01-26*		*3,380	普通預金 泉議員	*6,706,754
5 06-01-29	新聞代金	*3,400	読売新聞 1月分	*6,703,354
6 06-01-29		*12,100	タ"イイチレンタル"レンタル	*6,691,254
7 06-01-31	新聞代金	*3,380	読売新聞 1月分	*6,687,874
8 06-01-31*		*198,330	専務員社会保険料 (12月分)	*6,489,544
9 06-02-01	振込資金	*8,250	トヨックスホールディングス	*6,481,294
10 06-02-02		*3,380	トマシンフ"ン 1月分	*6,477,914
11 06-02-05		*38,362	シー・フ"ファイナンス 1月分	*6,439,552
12 06-02-05	振込資金	*2,339	インターネット 2月分	*6,437,213
13 06-02-05*		*3,380	普通預金 金岡議員	*6,433,833
14 06-02-05*		*3,380	普通預金 押田議員	*6,430,453
15 06-02-08	振込資金	*16,830	坂根理"法人	*6,413,623
16 06-02-09*		*288,808	専務員給与 1月分	*6,124,815
17 06-02-15*		*2,663	電話料 1月分	*6,122,152
18 06-02-15	振込資金	*14,867	コピーカレント料 1月分	*6,107,285
19 06-02-21*		*3,380	普通預金 泉議員	*6,103,905
20 06-02-21*		*12,712	タブレット通信料 1月分	*6,091,193
21 06-02-22		*39,930	キョウト"ウシステム"コピー機	*6,051,263
22 06-02-22		*17,710	キョウト"ウシステム"リース	*6,033,553
23 06-02-22		*15,400	キョウト"ウシステムパソコン"リース	*6,018,153
24 06-02-27	新聞代金	*3,400	読売新聞 2月分	*6,014,753

(お知らせ)

1. 振込の金額に誤りがあるお取引のときは年月日欄にきと表示します。
 2. 振込額をお預け入れのときは、お支払い金額にきと表示します。

タケン
 トリクター

お支払いできる日
 お支払いできる日、口座の
 不明な場合はお問い合わせください。

12



年月日	摘要	お支払い金額 (円)	お預かり金額 (円)	差し引き残高 (円)
1 06-02-27	新聞代金	*12,100	ダイイチレンタール 2月分	*6,002,653
2 06-02-27*		*3,380	普通預金 澤田議員	*5,999,273
3 06-02-29		*3,380	北日本新聞 2月分	*5,995,893
4 06-02-29*		*102,170	事務員社会保険料 1月分	*5,893,723
5 06-03-04	振込資金	*38,362	シャープファイナンス 2月分	*5,855,361
6 06-03-04		*3,380	トマシンパン 2月分	*5,851,981
7 06-03-05*		*3,380	普通預金 押田議員	*5,848,601
8 06-03-05		*2,339	インターネット 3月分	*5,846,262
9 06-03-06*		*3,380	普通預金 金岡議員	*5,842,882
10 06-03-06*		*2,680	電話料 2月分	*5,840,202
11 06-03-08*		*288,328	事務員給与 2月分	*5,551,874
12 06-03-08*		*5,104	コピー用紙代	*5,546,770

13 06-03-13	振込資金	*23,800	コピーカレント 2月分	*5,522,970
14 06-03-19*	新聞代金	*12,712	タブレット通信料 2月分	*5,510,258
15 06-03-21*		*3,380	普通預金 衆議員	*5,506,878
16 06-03-22		*39,930	キョウト"ウシステム" コピー機	*5,466,948
17 06-03-22		*17,710	キョウト"ウシステム" リース	*5,449,238
18 06-03-22	新聞代金	*15,400	キョウト"ウシステム" パソコンリース	*5,433,838
19 06-03-27		*3,400	読売新聞 3月分	*5,430,438
20 06-03-27		*12,100	ダイイチレンタール 2月分	*5,418,338
21 06-03-27*	新聞代金	*102,170	事務員社会保険料 2月分	*5,316,168
22 06-03-29		*3,380	北日本新聞 3月分	*5,312,788
23 06-04-02		*3,380	トマシンパン 3月分	*5,309,408
24 06-04-03		*38,362	シャープファイナンス 3月分	*5,271,046

(お知らせ)

1. 印字の正確性の確保のため、お振込みの金額は、お振込みの金額と表示します。
 2. 振込先を誤り入金した場合は、お振込みの金額と表示します。
 クレジットカード
 リンク

お支払いできる日

お振込みの金額は、お振込みの金額と表示します。

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様



北陸銀行



1

年月日	摘要	お支払い金額(円)	お預かり金額(円)	差し引き残高(円)
1.***-***-***	繰越			*5,271,046
2 06-04-04	振込資金	*12,430	ジュンガーレナル3月分	*5,258,616
3 06-04-04*		*3,380	普通預金押印課員	*5,255,236
4 06-04-04*		*3,380	普通預金湯田議員	*5,251,856
5 06-04-04*		*3,380	普通預金湯田議員	*5,248,476
6 06-04-10*		*289,016	事務費給与3月分	*4,959,460
7 06-04-10*		*2,708	電話料3月分	*4,956,752
8 06-04-10	普通預金	事務費雇用保険料未入(5年度分)	*28,313	*4,985,065
9 06-04-11*		*3,380	普通預金金田議員	*4,981,685
10 06-04-15	振込資金	*32,909	コピーカウチ料3月分	*4,948,776
11 06-04-18*		*12,712	タブレット通信料3月分	*4,936,064
12 06-04-18*		*101,592	事務費社会保険料3月分	*4,834,472

令和5年度分

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

13 06-04-19*		*3,380	普通預金泉議員	*4,831,092
14 06-04-22	振込	トヤマシキ"カイヨムカ	*3,600,000	*8,431,092
15 06-04-22		*39,930	キヨウト"ウシステム	*8,391,162
16 06-04-22		*17,710	キヨウト"ウシステム	*8,373,452
17 06-04-22		*15,400	キヨウト"ウシステム パソコンリース	*8,358,052
18 06-04-22	振込資金	*2,339	インターネット代4月分	*8,355,713
19 06-04-23	振込資金	*117,150	刊広社	*8,238,563
20 06-04-23	振込資金	*5,071	トモワズホールディングス	*8,233,492
21 06-04-26*		*11	普通預金報酬額保険料	*8,233,481

令和6年度分

〃

〃

〃

〃

〃

〃

令和5年度分

(お知らせ)

1. 通帳の引出のあるお取引のときは年月日欄に*と表示します。
2. 振替をお預け入れのときは、お支払い金額に次のとおり表示します。タケシ 〇〇-〇〇
トリタデー 〇〇-〇〇

▶ お支払いできる日

お支払できる期限は、所定の
不渡日(土曜・日曜・祝日)となります。

普通預金通帳

店番号 191 口座番号 5021490

自由民主党様

 北陸銀行